V

at Neroni nuntios patrati facinoris opperienti adfertur Agrippinam evasisse ictu levi sauciam. tum ille pavore exanimis et adfirmans iam iamque adfore matrem ultionis properam, sive servos armaret vel militem accenderet, sive ad senatum et populum pervaderet, naufragium et vulnus et interfectos amicos obiciens. quod contra subsidium sibi, nisi quid Burrus et Seneca expromerent? quos statim accivit. longum utriusque silentium; timebant ne inriti dissuaderent, an eo descensum esse credebant ut nisi praeveniretur Agrippina pereundum Neroni esset. post Seneca respexit Burrum ac sciscitatus est num militi caedes imperanda esset. ille respondit praetorianos toti Caesarum domui obstrictos memoresque Germanici nihil atrox adversus progeniem eius ausuros. perpetraret Anicetus promissa. qui nihil cunctatus poscit summam sceleris. ad eam vocem Nero profitetur illo die sibi dari imperium auctoremque tanti muneris esse libertum; iret propere duceretque homines promptissimos ad iussa. ipse, ubi audivit nuntium Agerinum venisse, scaenam criminis ultro parat. gladium, dum Agerinus mandata perfert, abicit inter pedes eius; tum quasi deprehensum in vincla inici iubet, ut confingeret matrem exitium principis molitam et pudore deprehensi sceleris sua sponte mortem sumpsisse.

VI

interim vulgato Agrippinae periculo, omnes, ut quisque acceperat, decurrere ad litus. hi moles, hi proximas scaphas scandere; alii quantum corpus sinebat vadere in mare; alii manus protendere; questibus, votis, clamore hominum diversa rogitantium aut incerta respondentium omnis ora compleri; adfluere ingens multitudo cum luminibus, atque ubi incolumem esse Agrippinam pervulgatum est, ad gratandum sese expedire, donec aspectu armati et minitantis agminis disiecti sunt. Anicetus villam statione circumdat, refractaque ianua obvios servorum abripit, donec ad fores cubiculi veniret; ibi pauci adstabant, ceteris terrore inrumpentium exterritis. cubiculo modicum lumen inerat et ancillarum una, magis ac magis anxia Agrippina quod nemo a filio venisset ac ne Agerinus quidem. abeunte dehinc ancilla Agrippina 'tu quoque

me deseris' prolocuta est. tum respicit Anicetum trierarcho 15
 Herculeio et Obarito centurione classiaro comitatum.
 circumstant lectum percussores et prior trierarchus fusti
 caput eius adflixit. iam Agrippina centurioni ferrum
 destringenti protendens uterum, 'ventrem feri' exclamavit
 multisque vulneribus confecta est. 20

VII

cremata est eadem nocte convivali lecto et exequiis vilibus;
 neque dum Nero rerum potiebatur congesta aut clausa est
 humus. accenso rogo libertus eius cognomento Mnester se
 ferro transegit, incertum caritate in patronam an metu exitii. 5
 hunc fore sui finem multos ante annos crediderat Agrippina
 contempseratque. nam ei consulenti super Nerone
 responderunt Chaldaei illum imperaturum matremque
 occisurum; atque illa 'occidat' inquit, 'dum imperet'.